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Қытай дегенде көз алдымызға толған халық елестейді. Себебі 
бəрі Қытайда халық саны көп екенін біледі.Қытай Халық 
Республикасы – əлемнің ең көне елдерінің бірі. Оның 
өркениеті 5000 жылдықты қамтиды. Жер көлемі – 9,6 млн. 
Шаршы шақырым, яғни Ресей жəне Канададан кейінгі 
орында тұр. Аумағында 5000-нан астам арал бар. Астанасы – 
Пекин. Ресми астанасы – Шанхай.
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Қытай тілі- кең тараған тіл.Жалпы саны 1 миллиард 300 
миллионнан астам.
Тибет тілдері тобына жатады, Тайвань, Сингапур, Малайзия, 
тағы басқа елдерде қолданылады, 1,5 миллиардқа жуық халық 
күнделікті қарым-қатынаста пайдаланылады.

Басты ерекшеліктері: Қытай тілінде төрт үн(тон) бар, мағына 
үн арқылы анықталады,əрбір иероглиф бір буын болып 
есептеледі, жалаң буынды сөздер жиі кездеседі,күрделі сөздер 
көп түбірден құралады.Тарихи жазбаларға қарағанда Қытай 
тілінің диалектілері мұнан 2500 жыл бұрын байқалған. 

Ұсақ диалектілер көп болғанымен,негізінен 7 топқа бірігеді. 
Олар-Солтүстік, У, Шияң, Гань, Кыжия, Юэ жəне Минь. 
Қытай əдеби тілі солтүстік диалекті негізінен қалыптасқан.
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                                         ЖАЗУЫ
Қытайдың əдеби тілі- путунхуа негізінде қалыптасқан. Қытай 
жазуының алғашқы таңбалары б.з.б 14ғ Шаң патшалылығы 
заманында пайда болған.Қытай жазуы əлемдегі тарихы аса 
ұзақ жазулардың бірі. Қытай көп ұлтты мемлекет, ханзу 
ұлтынан басқа 55 аз санды ұлттар бар. Əрбір ұлттың өз тілдері 
бар.Қытай жазуы Дауынкоу өңірінен табылған алғашқы 
жазудан басталады.

Иероглифті зерттеу ертеден басталды,бірақ қанша иероглиф 
бар екені  нақты анықталмаған. Жаң шу құрастырған  Қаң ши 
сөздігінде 47035 иероглиф бар. Ғалымдар қазір иероглифтер 
саны 60 мың шамасында деп болжайды.
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Чжанго дəуірінде Қытайда бір-бірімен жауласқан жеті бірдей 
патшалық өмір сүрді. Солардың ішінде ең қуаттысы Цин 
Шихуанди б.з.б 221 жылы өзге алты патшалықты өзіне 
бағындырып, Қытай тарихындағы тұңғыш біртұтас мемлекет - 
Цинь империясын құрды. Бірақ көп ұзамай билікке б.з.б 206ж 
Хань əулеті келді.
Қытай ұлтының негізгі этнологиялық құрылымы осы кезеңде 
қалыптасты.
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НАЗАРЛАРЫҢЫЗҒА 
РАХМЕТ!!!


